

Ząbki, 21.07.2023r.

ZAMAWIAJĄCY

Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o.
ul. Rychlińskiego 1, 05-091 Ząbki

dotyczy: DAT.26.24.2023.SM udzielenie zamówienia na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania ocen i opisów badań RTG w oparciu o dane uzyskane drogą teletransmisji na potrzeby pacjentów Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego Drewnica Sp. z o.o. z/s w Ząbkach (ID 794242)

na stronę internetową

<https://platformazakupowa.pl/pn/drewnica>

i do Wykonawców

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do niniejszego Konkursu. Zamawiający zamieszcza treść zapytań i odpowiedzi na stronie internetowej <https://platformazakupowa.pl/pn/drewnica> oraz przesyła do wiadomości Wykonawcy, który zadał pytania.

Pytanie 1:

Czy Udzielający Zamówienia zrezygnuje z konieczności integracji HL7, a dopuści konfigurację wężła DICOM i możliwość korzystania z systemu Przyjmującego zamówienie celem kierowania badań do opisu i odbierania opisów? Pełna integracja hl7 jest czasochłonna i nie byłoby możliwe dokonać pełnej integracji do wymaganego w MI terminu. Ponadto jest bardzo kosztowna, wymaga integracji systemu Udzielającego Zamówienie z systemem przyjmującego zamówienie i systemu przyjmującego zamówienie z systemem udzielającego zamówienia, więc koszty powinny być rozłożone na obydwie Strony podmiotów umowy.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia zrezygnuje z konieczności integracji HL7 przy założeniu, że obrazy badań DICOM wysyłane z siedziby Udzielającego zamówienia na serwery teleradiologii Przyjmującego Zamówienie powinny być przekazywane tunelem VPN i pobierane z serwerów teleradiologii przez radiologów i podmioty współpracujące również poprzez tunel VPN.

Pytanie 2:

Czy Udzielający Zamówienia dopuści wydłużenie czasu opisu do 72h oraz zawarcie informacji, że w okresach urlopowych tj. 10.01-20.02. i 20.06-20.09 czas opisu może ulec wydłużeniu do 96h?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość wydłużenia czasu opisu badań o których mowa w Materiałach informacyjnych i szczegółowych warunkach konkursu ofert oraz w § 3 ust. 5 pkt 2 Umowy z 48h do 72h.

Nie wyraża jednak zgody na wydłużenie czasu do 96h w okresach urlopowych wskazanych powyżej.

25^{lat} Mazowsze

Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o.
ul. K. Rychlińskiego 1, 05-091 Ząbki, tel. (22) 419 72 33
faks (22) 419 70 04, kancelaria@drewnica.pl www.drewnica.pl

KRS 0000349207, NIP 1251556511, REGON 142256270,
kapitał zakładowy – 81 661 000,00 zł
BNP Paribas S.A. 53 1600 1462 1841 6293 3000 0001
Bank Pekao S.A. O/Warszawa 07 1240 1040 1111 0010 2930 6850

Pytanie 3:

Czy Udzielający Zamówienia dopuści aby opisów dokonywali również lekarze radiolodzy specjaliści z I stopniem specjalizacji, zgodnie z wymaganiami Rozporządzeniami Ministra Zdrowia z dnia 19.04.2019r. w sprawie teleradiologii?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość wykonywania opisów badań RTG również przez lekarzy z I stopniem specjalizacji, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19.04.2019r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej wykonywanej za pośrednictwem systemów teleinformatycznych.

Pytanie 4:

Czy Udzielający Zamówienia w związku z pogłębiającym się deficytem lekarzy radiologów w polskim systemie ochrony zdrowia wyrazi zgodę na zmianę zapisów w paragrafie 13 ust. 1. na następujące?:

Zleceniodawca może nałożyć kary umowne za zwłokę w sporządzeniu opisów lub wykonania konsultacji ponad terminy określone w par.3 uts. 4, w wysokości 5% wartości ceny jednostkowej świadczenia wskazane w formularzu cenowym stanowiącym załącznik numer 1 do niniejszej umowy za każdy stwierdzony przypadek.

Oraz modyfikację podpunktu 2. z ust. 4 paragraf 13. Umowy na następujący:

- 2) Brak realizacji zamówienia

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie 5:

Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na zmianę zapisu w paragrafie 13 ust. 2:

Udzielający Zamówienia może nałożyć karę umowną z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zleceniobiorcy w wysokości odpowiadającej wynagrodzeniu Zleceniobiorcy z ostatniego miesiąca sprzed miesiąca, w którym umowa uległa rozwiązaniu.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie 6:

Czy Udzielający Zamówienia zrezygnuje z wymogu podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z poniższą interpretacją:

Wskazujemy, że w analizowanym przypadku każda ze Stron umowy w odniesieniu do przetwarzania danych osobowych pacjentów i personelu medycznego (w zakresie danych takiego personelu pojawiających się na przekazywanej w ramach realizacji umowy dokumentacji) występuje w charakterze niezależnego Administratora Danych Osobowych. Nie mamy tym samym do czynienia z konstrukcją powierzenia przetwarzania danych osobowych, o której mowa w art. 28 ust. 1 i 3 RODO. W powyższym zakresie należy w pierwszej kolejności wskazać na stanowisko PUODO wyrażone w dniu 03.06.20r., a dotyczące udostępniania danych osobowych pacjentów w związku z korzystaniem z podwykonawcy w zakresie diagnostyki (Zadania IOD - UODO). Dodatkowo zasadnym będzie powołanie zapisów projektu Kodeksu branżowego dla sektora ochrony zdrowia (projekt Polskiej

Federacji Szpitali), a konkretnie zapisów p. 4.6 tego projektu, ze szczególnym uwzględnieniem zapisu p. 4.6.2.3. w zw. z p. 4.6.2. Wprowadzie dokument, o którym mowa ma nadal status projektu, należy jednak zauważyć, że projekt ten w dniu 15 lutego 2021r. uzyskał pozytywną opinię Prezesa UODO (Opinia PUODO nr ZAS.070.4.2018.KO.RS), w której wskazano że doprecyzowania wymagają jedynie zapisy w zakresie kwestii monitorowania podmiotów publicznych. Należy zatem przyjąć, że pozostałe zapisy projektu Kodeksu stanowią wykładnię przepisów zatwierdzonej przez PUODO.

Nasza propozycja zapisu w treści Umowy głównej:

„1. Strony zobowiązują się przestrzegać przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) oraz krajowych przepisów z obszaru ochrony danych osobowych, przy przetwarzaniu danych osobowych w związku z zawieraną Umową.

2. Strony w szczególności, uwzględniając stan wiedzy technicznej, koszt wdrażania oraz charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych o różnym prawdopodobieństwie wystąpienia i wadze zagrożenia, zobowiązują się wdrożyć i stosować odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, aby zapewnić odpowiedni stopień bezpieczeństwa odpowiadający temu ryzyku.”

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu Umowy.

Pytanie 7:

Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wprowadzenie we wzorzec umowy paragraf 8 ust. 2 zapisu:

Zasady odpowiedzialności regresowej pomiędzy stronami określa art. 441 k.c.

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany we wzorzec umowy.

Pytanie 8:

Czy ze względu na obecnie panujące warunki gospodarcze, w tym w szczególności wysoką inflację, Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na możliwość zmian cennika za świadczone usługi po 12 miesiącach trwania umowy biorąc pod uwagę poziom inflacji? I tym samym zamieni zapis w paragrafie 12 ust. 7 umowy?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmianę w §12 ust 7 umowy. Proponuje następujący zapis:

Nie wcześniej niż po 12 miesiącach trwania umowy może nastąpić zmiana cennika, która odbędzie się po negocjacjach z zastrzeżeniem, że wzrost cen nie będzie wyższy niż średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany komunikatem przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zmiana cennika nastąpi w formie pisemnej aneksu do Umowy zawierającego informacje o nowej wysokości cennika.

Sprawę prowadzi:

Sylwia Michalak

22 419 72 92

Specjalista ds. administracji


Sylwia Michalak

Dyrektor
ds. Administracyjnych i Eksploatacyjnych


Małgorzata Krzyżkowska